
Uchwała Nr XLVI/366/2022
Rady Gminy Grunwald
z dnia  27 stycznia 2022

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

     na 2022 rok

Na   podstawie   art.   7  ust.  1  pkt  19  i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
–  o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834) oraz art. 4 i art. 5a ust. 1 i 4 ustawy
z  dnia  24   kwietnia   2003   roku  –  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.
z  2020  r.,  poz.  1057,  z  2021  r.,  poz.  1038,  1243,  1535)  Rada  Gminy  Grunwald  uchwala,  co
następuje:

§ 1.  Uchwala  się  „Program  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

                  Ewa Bawolska



          UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  5a  ust.  1  i  4  ustawy z dnia  24  kwietnia  2003 roku o działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie  organ stanowiący   jednostki   samorządu  terytorialnego  uchwala
roczny   program  współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa
w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.

Program  współpracy  ma  na  celu  lepsze  wykonywanie  zadań  Gminy  Grunwald  poprzez
możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności i
efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych oraz dalszy wzrost partycypacji
społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Program  reguluje  zakres  współpracy  w  wymiarze  finansowym,  pozafinansowym,  a  także
określa cele, zasady, formy i zakres przedmiotowy, w ramach posiadanych środków na rok 2022.

Program  współpracy  stanowi  propozycję  dla  wszystkich  organizacji  i  podmiotów
prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  wyrażających  wolę  i  gotowość  współpracy
w działalności na rzecz Gminy Grunwald i jej mieszkańców w 2022 roku.



           Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/366/2022
       Rady Gminy Grunwald
       z dnia 27 stycznia 2022 

Nasz znak: OR.520.1.2022

Program współpracy Gminy  Grunwald z  organizacjami  pozarządowymi oraz  podmiotami
            wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego

        i o wolontariacie na 2022 rok

       Rozdział I
         Postanowienia ogólne

      § 1.

1.  Program  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego opracowano zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia
2003  roku  –  o  działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057,
z  2021  r.,  poz.  1038,  1243,  1535)  i  jest  istotnym  elementem  lokalnej  polityki  społecznej
i finansowej Gminy.

2. Program współpracy określa:
1) zakres przedmiotowy programu,
2) cel główny i cele szczegółowe programu,
3) zasady współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi,
4) formy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi,
5) priorytetowe zadania publiczne, 
6) okres realizacji programu, 
7) sposób realizacji programu,
8) wysokość środków planowanych na realizację programu,
9) sposób oceny realizacji programu, 
10) informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji społecznych, 
11) tryb  powoływania  i  zasady  działania  komisji  konkursowych  do  opiniowania  ofert

w otwartych konkursach ofert.

3. Ilekroć w programie jest mowa o:
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z  2020 r., poz. 1057, z  2021 r., poz. 1038,
1243, 1535);

2) programie – należy przez to rozumieć niniejszy program;
3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Grunwald;
4) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Grunwald;
5) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Grunwald;
6) radzie gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Grunwald;
7) organizacjach  –  należy  przez  to  rozumieć  organizacje  pozarządowe  oraz  podmioty,

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
8) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania wymienione w art. 4 ust. 1 pkt 1 –

33 ustawy;



9) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art.
3 ust. 1 ustawy;

10) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, zgodnie z art. 11 ustawy;
11) komisji – należy przez to rozumieć komisję konkursową;
12) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit.e) oraz art.

221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981);

13) stronie  internetowej  gminy  należy  przez  to  rozumieć  adres  internetowy
www.gminagrunwald.pl  lub  www.gminagrunwald.biuletyn.net .

4. Podstawowym  kryterium  decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi
i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  jest  prowadzenie  przez  nie
działalności na terenie Gminy Grunwald i na rzecz jej mieszkańców.
Warunkiem współpracy nie jest rejestracja siedziby władz organizacji i podmiotów wymienionych
w art. 3 ust. 3 ustawy.

Rodział II
  Zakres przedmiotowy

          § 2.

1.  Przedmiotem współpracy gminy z  organizacjami  pozarządowymi jest  wspólne  wykonywanie
zadań  publicznych  określonych  w  art.  4  ust.  1  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie w zakresie należącym do zadań własnych gminy, w celu zaspokojenia istniejących
potrzeb społecznych.

2. Przedmiot  -  o  którym  mowa  w  ust.  1  - jest procesem wieloetapowym, na który składają się
w szczególności nastepujące zadania:

1) zdefiniowanie  istniejąceych  problemów  społecznych  mieszkańców  gminy  oraz
wypracowanie sposobu ich zaspokajania;

2) realizacja  zadań  gminy  w  sferze  pożytku  publicznego  poprzez  wsparcie  finansowe
i  pozafinansowe  kierowane  przez  gminę  do  działań  realizowanych  przez  organizacje
pozarządowe;

3) dążenie do podwyższenia stopnia skuteczności współpracy i rozwoju jej form.

 Rozdział III
          Cel główny i cele szczegółowe

              § 3.

1.  Celem  głównym  programu jest  lepsze  zaspokojenie  potrzeb  społecznych  i  podnoszenie
poziomu  życia  mieszkańców  Gminy  Grunwald,  budowanie  partnerstwa  z  organizacjami
pozarządowymi,  zwiększenie  zaangażowania  organizacji  pozarządowych  w  zaspokojenie
istniejacych potrzeb mieszkańców gminy.

2. Program jest elementem działań podejmowanych przez Gminę Grunwald w zakresie realizownia
lokalnej polityki wspierania aktywności działań na rzecz pożytku publicznego.

http://www.gminagrunwald.pl/
http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/


3. Cele szczegółowe programu to:
1) zintegrowanie działań władz publicznych i  organizacji  na rzecz rozwiązywania ważnych

problemów społecznych;
2) umocnienie  w  świadomości  społecznej  poczucia  odpowiedzialności za swoje otoczenie,

w tym przestrzeń publiczną oraz wspólnotę lokalną;
3) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych;
4) wspierania działań gminy w zakresie diagnozowania i rozwiązywania oraz identyfikowania

potrzeb mieszkańców;
5) wykorzystanie  możliwości  i  roli  organizacji  pozarządowych i  mieszkańców  gminy

w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego;
6) otwarcie   na   innowacyjność,   konkurencyjność   poprzez   umożliwienie   organizacjom

i  podmiotom  prowadzącym działalność pożytku publicznego indywidualnego wystąpienia
z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są
przez samorząd;

7) zmniejszenie kosztów ponoszonych przez gminę na wykonywanie usług publicznych przy
utrzymaniu   odpowiednich   standardów   świadczonych   usług  poprzez  efektywne
i  nowatorskie  rozwiązywanie problemów wspólnie  z  organizacjami pozarządowymi oraz
pozyskiwanie  przez  te  organizacje  środków  pozabudżetowych  na  realizację  zadań
wspoólnych.

   Rozdział IV
           Zasady współpracy

              § 4.

1.  Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  prowadzona  jest  z  poszanowaniem  zasad
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

2.  Zasada pomocniczości  – oznacza  w szczególności,  że  gmina  udziela  pomocy organizacjom
pozarządowym w niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej.

3. Zasada  suwerenności  –  oznacza  w  szczególności,   że  szanując  swoją  autonomię  gmina
i  organizacje  pozarządowe  nie  narzucają  sobie  wzajemnie  zadań,  posiadają  zdolność  do  bycia
podmiotem prawa.

4. Zasada  partnerstwa  –  oznacza  w  szczególności,  że  organizacje pozarządowe – na zasadach
i  w  formie  określonej  w  ustawie  –  uczestniczą  w  identyfikowaniu  i  definiowaniu  problemów
społecznych, wypracowaniu sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywaniu zadań publicznych.

5.  Zasada  efektywności  i  uczciwej  konkurencji  – oznacza  w  szczególności,  że  gmina  przy
zlecaniu organizacjom pozarządowym zadań publicznych dokonuje wyboru najefektywniejszego
sposobu  wykorzystania   środków  publicznych,   przestrzegając  zasad  uczciwej   konkurencji
z zachowaniem wymogów określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych.

6.  Zasada  jawności  – oznacza  w  szczególności,  że  gmina  udostępnia  współpracującym
organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach, celach i wysokości środków planowanych na
realizację zadań publicznych.



    Rozdział V
          Sposób realizacji programu oraz formy współpracy 

    z organizacjami pozarządowymi

       § 5. 

1. Podstawowym kryterium decydującym o współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest
działalność  w  sferze  pożytku  publicznego  i  realizacja  przez  nie  zadań  na  rzecz  gminy  i  jej
mieszkańców.

2. Współpraca  gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  może  przybierać  formy  pozafinansowe
i finansowe. 

3. Pozafinansowe formy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi dotyczą sfer:
1) informacyjnej  , poprzez:

a) prowadzenie elektronicznej bazy danych o organizacjach pozarządowych realizujących
zadania  publiczne  gminy  oraz  strony  internetowej   wspomagającej   współpracę
z  organizacjami (organizacje, które chcą być umieszczone w bazie lub chcą dokonać
jakichkolwiek  zmian,  zobowiązane  są  do  zgłoszenia  i  zaktualizowania  danych
o  organizacji  poprzez  wypełnienie  i  dostarczenie  do  Urzędu  Gminy  Grunwald
formularza  zgłoszeniowo-aktualizacyjnego,  który  dostępny  jest  w  Urzędzie  Gminy
Grunwald,  pokój  nr  6  lub na stronach internetowych gminy:  www.gminagrunwald.pl
oraz www.gminagrunwald.biuletyn.net )

b) bieżące informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku
wraz  z  podaniem  planowanych  terminów  realizacji,  a  także  wysokości  środków
finansowych  przeznaczonych  z  budżetu  gminy  na  realizację  tych  zadań  oraz
o  ogłaszanych  konkursach  ofert,  a  także  o  sposobach  prowadzenia  postępowań
konkursowych oraz o wynikach ich rozstrzygnięć;

c) pomocy  w zakresie  przekazywania  informacji  za  pośrednictwem mediów  oraz  stron
internetowych gminy o współrealizacji zadań publicznych;

d) organizowanie spotkań i konsultacji związanych ze wspólnymi pracami nad tworzeniem
aktów prawa miejscowego;

e) bieżące informowanie organizacji o możliwych do pozyskania funduszach zewnętrznych
z innych niż  budżet  Gminy Grunwald  źródeł  finansowania  na  wsparcie  działalności
statutowej tych organizacji;

f) wzajemne  informowanie  się  o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie
w celu zharmonizowania tych kierunków

     2) organizacyjnej, poprzez:
a) organizowanie  spotkań  o  charakterze  inicjatywnym  i  doradczym,  w  tym  tworzenie

zespołów opiniujących;
b) inicjowanie  realizacji  zadań  publicznych uzupełniających system pomocy społecznej

w gminie;
c) udostępnianie  organizacjom  pozarządowym  i  podmiotom  prowadzącym  działalność

pożytku publicznego  –  na  preferowanych  warunkach –  lokali  będących w zarządzie
Gminy  Gruwald  lub  jednostek  organizacyjnych  Gminy  Grunwald  na  działalność
statutową tych organizacji i podmiotów;

d) inicjowanie  lub  wpółorganizowanie  spotkań  podnoszących  jakość  pracy  organizacji
pozarządowych w sferze zadań publicznych;

e) pomoc w nawiązywaniu przez organizacje i podmioty prowadzące działalność pożytku
publicznego kontaktów zagranicznych;

f) inicjowanie lub współorganizowanie spotkań dotyczących m.in. pozyskiwania środków
ze źródeł zewnętrznych.

http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/
http://www.gminagrunwald.pl/


4. Finansowe formy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi dotyczą sfer:
1) wsparcia  wykonania  zadania  publicznego  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na  częściowe

dofinansowanie jego realizacji;
2) powierzenia wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego realizację;
3) organizacje  pozarządowe  mogą  z  własnej  inicjatywy  złożyć  ofertę  realizacji  zadań

publicznych;
4) gmina  realizuje  zadania  z zakresu inicjatywy lokalnej, która jest formą współpracy gminy

z  jej  mieszkańcami,  w  celu  wspólnego  realizowania  zadań  publicznych  na  rzecz
społeczności lokalnej.

           Rozdział VI
   Priorytetowe zadania publiczne na 2022 rok

     § 6.

Współpraca  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w 2022 roku będzie odbywać się w następujących obszarach:

1) kultura fizyczna i sport, poprzez:
a) upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinie sportu piłka nożna;
b) upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinie sportu tenis stołowy;
c) upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinie sportu lekkoatletyka;
d) upowszechnianie  kultury  fizycznej  w  dyscyplinie  sportu  piłka  siatkowa  oraz

pokrewnych dyscyplin związanych z piłką siatkową;
e) popularyzacja nowych dyscyplin sportu wśród mieszkańców Gminy Grunwald;
f) integrację osób niepełnosprawnych poprzez zajęcia sportowe;
g) organizację turniejów i zawodów sportowych;
h) organizację akcji sportowych i turystycznych promujących zdrowy i aktywny tryb życia

oraz czynny wypoczynek

     2) edukacja publiczna, oświata i wychowanie, poprzez:
a) organizację konkursów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży;
b) organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży;
c) wspieranie  realizacji  programów  dotyczących  edukacji  obywatelskiej, samorządowej

i  patriotycznej,  ze  szczególnym uwzględnieniem pielęgnowania tożsamości  z  lokalną
społecznością

     3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, poprzez:
a) organizację konkursów recytatorskich;
b) organizację konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży;
c) ochronę  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego oraz  rozwój  aktywności  kulturalnej

mieszkańców Gminy Grunwald w różnych dziedzinach kultury;
d) wsparcie wydawnictw popularno-naukowych promujących Gminę Grunwald

     4) rozwiązywanie problemów osób dotkniętych niepełnosprawnością, poprzez:
a) działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez integrację i rehabilitację społeczną

osób niepełnosprawnych;
b) wsparcie rodzin dotkniętych problemem niepełnosprawności i potrzebujących pomocy

poprzez tworzenie grup wsparcia i asystentów rodziny



     5) ochrona i promocja zdrowia, poprzez:
a) organizację  imprez  integracyjnych,  sportowo-rekreacyjnych  o  zasięgu  gminnym

promujących zdrowy tryb życia;
b) zmniejszenie  i  zmiana  struktury  spożycia  alkoholu  oraz  zmniejszenie  szkód

zdrowotnych spowodowanych alkoholem;
c) zwiększenie skuteczności edukacji  zdrowotnej społeczeństwa oraz działań w zakresie

promocji zdrowia;
d) promocję zdrowia poprzez upowszechnianie idei honorowego krwiodawstwa;
e) realizację założeń polityki zdrowotnej państwa;
f) współdziałanie przy organizacji szkoleń związanych z promocją zdrowia;
g) współdziałanie  przy  organizacji  badań  profilaktycznych  (cytologia,  mammografia,

badanie wzroku, itp.)

6) bezpieczeństwo i porządek publiczny, poprzez:
     wspieranie inicjatyw i koordynowanie działań w zakresie popularyzacji zagadnień      
     bezpieczeństwa

7) ochrona środowiska i ekologia, poprzez:
    działania prewencyjne i edukacyjne na rzecz społeczności lokalnej w zakresie ochrony    
    środowiska przyrodniczego i ochrony zwierząt

8) ład przestrzenny, zieleń gminna, poprzez:
    kształtowanie przestrzeni publicznej i miejsc rekreacji i wypoczynku

     9) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, poprzez:
a) aktywizację oraz wspieranie działalności kulturalnej i edukacyjnej osób starszych;
b) rozwój usług i stymulowanie aktywności na rzecz seniorów w środowisku lokalnym;
c) rehabilitację i powrót do aktywnego życia seniorów, poprzez prowadzenie Dziennego

Domu Seniora w miejscowości Glądy;
d) integracja osób starszych poprzez prowadzenie Klubu Seniora w miejscowości Dylewo.

          Rozdział VII
         Okres realizacji programu

       § 7.

1. Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.
2. Termin realizacji zadań będzie określany w warunkach konkursu.
3.  Szczegółowe informacje dotyczące konkursów ofert  określone są każdorazowo w ogłoszeniu
konkursowym.

          Rozdział VIII
        Wysokość środków planowanych na realizację programu   

          § 8.



1. Planowana wysokość środków na realizację programu wynosi 155 000,00 zł.
2.  Szczegółowe  określenie  wysokości  środków  finansowych  przeznaczonych  na  realizację
programu  w  poszczególnych  obszarach  zawierać  będzie  uchwała  budżetowa  Rady  Gminy
Grunwald na 2022 rok.
3. W trakcie roku budżetowego 2022 dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie zaplanowanej na
zadania publiczne wysokości środków przeznaczonych na realizację programu oraz dokonywanie
przesunięć środków pomiędzy obszarami.

        Rozdział IX
          Sposób oceny realizacji programu

        § 9.

1. Miernikami oceny realizacji programu w zakresie finansowym będą:

1) Tryb konkursowy i pozakonkursowy:
a) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert;
b) liczba złożonych ofert konkursowych, pozakonkursowych, wspólnych;
c) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego (w tym rozwiązanych);
d) liczba organizacji korzystających z dotacji;
e) wysokość kwoty wnioskowanej dotacji;
f) wysokość kwoty dotacji udzielonej na poszczególne zadania priorytetowe;
g) wysokość  udzielonej  ogólnej  kwoty  dotacji  (w  tym  także  zwróconej  w  wyniku

rozliczenia zadania);
h) udział środków własnych – finansowych i pozafinansowych – organizacji w realizacji

zadania publicznego;
i) wysokość środków pozyskanych przez organizacje ze źródeł zewnętrznych;
j) liczba zrealizowanych umów w ciągu roku budżetowego, na które udzielono dotacji;
k) terminowość  i  kompletność  sprawozdań  składanych  przez  organizacje  pozarządowe

i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z realizacji zleconych im zadań
publicznych.

     2) Inicjatywa lokalna:
a) liczba złożonych wniosków o realizację inicjatywy lokalnej;
b) liczba umów zawartych na wykonanie inicjatywy lokalnej;
c) wysokość  wkładu  własnego mieszkańców z podziałem na: finansowy, pracę społeczną

i świadczenia rzeczowe;
d) wysokość wkładu gminy w realizację inicjatywy;
e) liczba osób zaangażowanych w realizację inicjatywy.

2. Miernikami oceny realizacji programu w zakresie pozafinansowym będą:
1) liczba  organizacji  i  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego,  które

skorzystały ze szkoleń, doradztwa i innych przedsięwzięć oferowanych przez gminę;
2) liczba przedsięwzięć zrealizowanych ze współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;
3) liczba przeprowadzonych konsultacji;
4) liczba organizacji i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego biorących

udział w konsultacjach;
5) liczba zadań publicznych realizowanych w partnerstwie.



 
3.  Na  podstawie  art.  5a  ust.  3  ustawy,  wójt przedkłada  radzie do  dnia  31  maja  2023  roku
sprawozdanie z realizacji niniejszego programu, uwzględniając mierniki wskazane w pkt 1 i 2. 

    Rozdział X
            Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 

           do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert

      § 10.

1. Komisje konkursowe powoływane są w drodze Zarządzenia przez Wójta Gminy Grunwald.
2. Do każdego konkursu ofert powoływana jest odrębna komisja konkursowa.
3. Komisje są ciałami opiniodawczymi Wójta Gminy Grunwald w sprawach oceny ofert realizacji
zadań publicznych.
4. Do członków komisji stosuje się przepisy określone w art. 15 ust. 2f ustawy.
5. Niewskazanie osób do pracy w komisji przez organizacje lub podmioty prowadzące działalność
pożytku  publicznego,  ani  ich  niezgłoszenie  się  w  miejscu  pracy  komisji  konkursowej  w  dniu
rozpoczęcia jej pracy nie stanowi o niemożliwości działania komisji i możliwość opiniowania ofert
stosownie  do  dyspozycji  zgodnie  z  art.  15  ust.  2da  ustawy.
6. Dla ważności podejmowanych przez komisję decyzji wymagana jest obecność co najmniej trzech
członków komisji.
7.  Kandydatem na członka komisji  może zostać każdy przedstawiciel  organizacji  lub podmiotu
wymienionego  w  art.  3  ust.  3  ustawy,  mających  siedzibę  na  terenie  Gminy  Grunwald,  pod
warunkiem, że organizacja lub podmiot, które reprezentuje, nie bierze udziału w konkursie.
8. Komunikaty zapraszające do zgłaszania kandydatur na członków komisji rozpowszechnia się na
stronach internetowych gminy oraz na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy.
9.  Przedstawiciela  organizacji  lub  podmiotu  prowadzącego  działalność  pożytku  publicznego
wybiera Wójt Gminy Grunwald spośród zgłoszonych kandydatów.
10.  Wójt  Gminy  Grunwald  powołując  komisję  konkursową  wskazuje  jej  przewodniczącego.
Przewodniczący komisji jest odpowiedzialny za przeprowadzenie procesu opiniowania złożonych
ofert.
11. Komisja konkursowa obraduje na posiedzeniach zamkniętych.
12. Komisja podejmuje decyzję w głosowaniu jawnym zwykła większością głosów.
13.  Wójt  Gminy Grunwald każdorazowo ogłasza  wyniki  konkursów na stronach internetowych
gminy:  www.gminagrunwald.pl   i  www.gminagrunwald.biuletyn.net   oraz  na  tablicy  ogłoszeń
w Urzędzie Gminy Grunwald.

          Rozdział XI
      Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji

      § 11.

1. Do udziału w pracach nad przygotowaniem projektu programu zostały zaproszone organizacje
pozarządowe  oraz  podmioty  prowadzące  działalność  pożytku  publicznego  działające  na  rzecz
mieszkańców Gminy Grunwald.
2. Zaproszenie zostało upublicznione w dniu 12 listopada 2021 roku poprzez:

1) publikację na stronie internetowej gminy www.gminagrunwald.pl
2) publikację w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.gminagrunwald.biuletyn.net

http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/
http://www.gminagrunwald.pl/
http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/
http://www.gminagrunwald.pl/


3) publikację   na   tablicy   ogłoszeń   w   Urzędzie   Gminy   Grunwald,   Gierzwałd  33,
14-107 Gierzwałd.

3. Termin zgłaszania uwag/propozycji co do zapisów treści programu upłynął w dniu 24.11.2021 r.
4.  Projekt  Programu  na  2022  rok  został  poddany  konsultacjom  społecznym  z  organizacjami
pozarządowymi  w  sposób  określony  w  uchwale  Nr  V/28/2015 Rady Gminy Grunwald z dnia
22  stycznia  2015  roku  w  sprawie  określania  szczegółowych  zasad  i  trybu  przeprowadzania
konsultacji społecznych.
5. Informacja   o   rozpoczęciu konsultacji   nad   projektem programu została upubliczniona w dniu
12 listopada 2021 r., poprzez:

1) publikację  projektu  niniejszego  programu  wraz  z  formularzem  konsultacji  na  stronach
internetowych gminy: www.gminagrunwald.pl  i www.gminagrunwald.biuletyn.net  

2) zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Grunwald w Gierzwałdzie.
6. Konsultacje przeprowadzone zostały w terminie 19.11 2021 r. - 24.11.2021 r. w następujących
formach:

1) telefoniczne dyżury konsultacyjne w Urzędzie Gminy Grunwald;
2) skłądanie uwag, opinii, stanowisk, propozycji korespondencyjnie lub drogą elektroniczną na

adres e-mail  a.lezanska@gminagrunwald.pl
7.  Informacja  o  wynikach  konsultacji  została  opublikowana  na  stronie  internetowej
www.gminagrunwald.pl ,  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  www.gminagrunwald.biuletyn.net
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grunwald w Gierzwałdzie.

            Rozdział XII
               Postanowienia końcowe

      § 12.

Realizacja  programu  opiera  się  na  przepisach  niniejszego  programu  oraz  ustawy.

       

http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/
http://www.gminagrunwald.pl/
mailto:a.lezanska@gminagrunwald.pl
http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/
http://www.gminagrunwald.pl/

